Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101020

Bansky projektant

Barisky projektant vykonava projektové prace a vypracovava projektovou dokumentaci staveb, stavebnich celkd a technologickych zafizeni,
které jsou soucasti hornické ¢innosti nebo ¢innosti provadéné hornickym zptsobem a komplexné zajistuje, fidi a organizuje Ukoly v oblasti
predprojektové a projektové pfipravy.

Odborny smér: TéZba a Uprava nerostnych surovin
Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru
Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Regulovana jednotka prace: Ano
Povolani je vykonavano v souladu se zakonem €. 61/1988 Sb., o hornické ¢innosti, vybusninach a o statni

Predpis regulujici vykon barnské spravé a vyhlaskou €. 298/2005 Sb., o pozadavcich na odbornou kvalifikaci a odbornou zpusobilost
povolani: pfi hornické ¢innosti nebo ¢innosti provadéné hornickym zplisobem a o zméné néekterych pravnich
predpisQ.

CZ-ISCO

e 21462 - DuIni a hutni inzenyfi projektanti, konstruktéfi a specialisté v pfibuznych oborech
e 2146 - DUlIni a hutni inZzenyfi a specialisté v pfibuznych oborech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Ddini a hutni inZenyfi a specialisté v pfibuznych oborech (CZ-ISCO 2146)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Ood Median Do
StfedocCesky kraj 36 248 K¢ 60 073 K& 92 967 K¢ - - -
Ustecky kraj 55 347 K& 69 780 K& 88 409 K¢& - - -
Moravskoslezsky kraj 43 918 K¢ 56 982 K¢ 81941 K& - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem
Median za CR celkem
Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra

2146 DdlIni a hutni inzenyfi a specialisté v pfibuznych oborech 61 818 K& -

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

2146 DdIni a hutni inzenyfi a specialisté v pfibuznych oborech http://data.europa.eu/esco/isco/C2146

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2146

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Typ

tvos

Nazev

KKOVTypeEnum.2 Hornické inzenyrstvi

KKOVTypeEnum.2 Tézba nerostnych surovin a jejich vyuzivani

KKOVTypeEnum.2 Vystavba dold, geotechnika

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru hornictvi a geologie

KKOVTypeEnum.2 Hlubinné dobyvani loZisek nerostt

KKOVTypeEnum.2 Lomové dobyvani lozZisek nerostu

Poznamka ke vzdélani:

ID

101020

Kod

2101T008

21017013

21017011

Kod

2101T

2101T005

21017010

Odborné kvalifikace ziskana absolvovanim alespor magisterského studijniho programu a odborna praxe pfi hornické ¢innosti nebo ¢innosti
provadeéné hornickym zplsobem alespor jeden rok, nebo alespor odborna kvalifikace v rozsahu stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou a
odbornd praxe pfi hornické ¢innosti nebo €innosti provadéné hornickym zptsobem alespon ¢tyfi roky.

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Hornickéa ¢innost a €innost provadéna hornickym zptisobem - odborna zpuisobilost podle
vyhlasky ¢. 298/2005 Sb., o pozadavcich na odbornou kvalifikaci a odbornou zpUsobilost pfi hornické ¢innosti nebo ¢innosti
provadeéné hornickym zplsobem

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod
d11.D.5592

d11.D.2576

d11.D.2564

d12.D.2034

€81.D.9043

g11.D.5250

Nazev
Vyhodnocovani vysledk( geologicko-priizkumnych praci
Pfiprava projektu a postupu geofyzikalniho méfeni

Spolupréace na pfipravé projektt nebo navrhd dllnich objektld a
zafizeni

Volba vhodného technologického feseni a technologickych postupt
pro projektovou pfipravu projektl

Vyhodnoceni pozadavkU investorl staveb a dotéenych organl statni
spravy a dalsich subjektd

Provadeéni slozitych vypoctl souvisejicich se zpracovanim
projektové dokumentace

Uroven 1-8

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kéd

d11.D.2008

d11.D.2560

d11.D.2592

d11.D.2561

d11.D.2566

d11.D.2567

d11.D.2563

d11.D.8561

Nazev

Vypracovavani a projednavani pfipravnych dokumentaci a projekt
v€etné zmén

Vyhotovovani technologickych postupl

Vypracovavani projektové a vykresové dokumentace pro stavby,

stavebni a technologické celky pouzivané pfi hornické ¢innosti nebo

¢innosti provadéné hornickym zplsobem

Vyhotovovani plant otvirky, pfipravy a dobyvani nerostnych surovin

v dolech a lomech

Vyhotovovani provozni dokumentace pro hornickou ¢innost a
¢innost provadénou hornickym zplisobem

Vyhotovovani plant vyuzivani loziska
Vyhotovovani plant zajisténi nebo likvidace dalnich dél a lomu

Vedeni pfislusné dokumentace v oblasti projektovani objektl a
zafizeni, které jsou soucasti hornické Cinnosti

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
j15._.0002
d12._.0091
124._.0018
i51._.0024
d11._.0056
d11._.0061
d11._.0062
d11._.0070
g11._.0001
d11._.0058
g15._.0006
d11._.0001
j15._.0008

Nazev
geologie

legislativni predpisy a technické normy v hornictvi a pro hornické
¢innosti

bezpecnost prace a pozarni ochrana

projektovy management

projektova dokumentace hornickych staveb a technologie zafizeni
technologie trhacich praci

ddIni méfictvi

barnské projektovani

technické kresleni ve stavebnictvi

hornicka geomechanika

geodézie

technologie dobyvani, razeni a vrtnych praci

geotechnika

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

101020

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd

d11._.0065

d11._.0060

Nazev
daini degazace a klimatizace

strojnictvi, hornické stroje a zafizeni

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b03

b04

b05

b06

b07

Nazev

Pocitacova zpusobilost
Numericka zpUsobilost
Ekonomické poveédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Uroven 1-8

ID

101020

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

24

2.2

2.1

5.4

Nazev

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.2

41

3.3

3.2

3.1

2.6

2.5

2.4

2.3

2.2

2.1

4.6

Nazev

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncep&nimu mysleni
Kompetence k analytickému mysleni

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence ke kreativité

Kompetence k flexibilité

Kompetence k vykonnosti

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

ID

101020

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101020

Zdravotni podminky

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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